



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ

ОКРЪЖЕН СЪД – ВЕЛИКО ТЪРНОВО

ЗАПОВЕД

№ 117

Велико Търново, 27 август 2025 г.

ТЕОДОРИНА ДИМИТРОВА – административен ръководител – председател на Окръжен съд - Велико Търново, на основание чл. 86, ал. 1, т. 2 от Закона за съдебната власт (ЗСВ) и чл. 84а от ЗСВ, във вр. чл. 19 Закона за медиацията (ЗМ) и чл.5, чл. 6 и чл.8 от Наредба № 11 от 30.10.2023 год. за структурата и организацията на дейността на съдебните центрове по медиация,

ЗАПОВЯДВАМ:

1. УТВЪРЖДАВАМ Съдебен център по медиация към Окръжен съд – Велико Търново, с адрес: гр. Велико Търново, ул. „Васил Левски“ № 16, находящ се във фойето на централния входа на Съдебната палата.

2. УТВЪРЖДАВАМ териториални поделения към Съдебен център по медиация към Окръжен съд – Велико Търново, както следва:

- Териториално поделение към Районен съд – Велико Търново, с адрес гр. Велико Търново, ул. „Васил Левски“ № 16, находящ се във фойето на централния входа на Съдебната палата;

- Териториално поделение към Районен съд – Горна Оряховица, с адрес гр. Горна Оряховица, пл. „Христо Ботев“ № 2, Съдебна палата;

- Териториално поделение към Районен съд – Елена, с адрес гр. Елена, ул. „Йеромонах Йосиф Брадати“ № 2, Съдебна палата, ет.2;

- Териториално поделение към Районен съд – Павликени, с адрес гр. Павликени, ул. „Атанас Хаджиславчев“ № 8, Съдебна палата;

- Териториално поделение към Районен съд – Свищов, с адрес гр. Свищов, ул. „Димитър Анев“ № 2, Съдебна палата.

3. Съдебният център по медиация към Окръжен съд – Велико Търново, с адрес гр. гр. Велико Търново, ул. „Васил Левски“ № 16, находящ се във фойето на централния входа на Съдебната палата, да провежда информационни срещи за процедури по медиация и на процедури по медиация по висящи съдебни дела, на основание чл. 84а ЗСВ и чл. 40, ал.1 и 4 от Наредба № 12 от 28.07.2025 г. на ВСС за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация, както следва:

- за първоинстанционни дела, разглеждани от Окръжен съд – Велико Търново,

- за въззивни дела, разглеждани от Окръжен съд – Велико Търново, когато страните са насочени да участват в информационна среща за процедура по медиация от въззивния съд,

- за въззивни дела, разглеждани от Апелативен съд – Велико Търново, когато страните са насочени да участват в информационна среща

за процедура по медиация от въззивния съд и делото е разгледано от Окръжен съд – Велико Търново като първа инстанция.

4. Териториалните поделения към Съдебен център по медиация към Окръжен съд – Велико Търново, да провеждат информационни срещи за процедури по медиация и на процедури по медиация по висящи съдебни дела, на основание чл. 84а ЗСВ и чл. 40, ал. 3 от Наредба № 12 от 28.07.2025 г. на ВСС за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация, както следва:

- териториално поделение към Районен съд – Велико Търново — по дела, разглеждани от РС – Велико Търново,
- териториално поделение към Районен съд – Горна Оряховица — по дела, разглеждани от РС – Горна Оряховица,
- териториално поделение към Районен съд - Елена — по дела, разглеждани от РС – Елена
- териториално поделение към Районен съд - Павликени — по дела, разглеждани от РС – Павликени
- териториално поделение към Районен съд - Свищов — по дела, разглеждани от РС – Свищов.

5. ОПРЕДЕЛЯМ, на основание чл. 8 ал. 1 и ал. 2 от Наредба № 11 от 30.10.2023 год. за структурата и организацията на дейността на съдебните центрове по медиация, съдия Радка Цариградска да организира дейностите, да анализира данните и да предлага промени в организацията на работа на Съдебния център по медиация към Окръжен съд – Велико Търново и на координатора. ВЪЗЛАГАМ на съдия Радка Цариградска да изготви правила за работа на Центъра и на координатора, да предложи на Председателя на съда за утвърждаване формулярите за процедурите по медиация на Центъра, да отговаря за цялостната му дейност и да осъществява връзката с териториалните центрове към Съдебния център по медиация към Окръжен съд – Велико Търново. Възлагам на съдия Радка Цариградска да изготвя предложения за промени в организацията на работа на Центъра и на координатора, когато това е необходимо за подобряване на работата им.

Посочените от компетентността на председателя на съда правомощия по чл. 7, ал. 4 и ал. 5, чл. 13, чл. 14, чл. 25, ал. 2, чл. 30, ал.2, чл.31, ал. 3, чл. 32, ал.2, чл.35 и чл. 39 от Наредба № 12 от 28.07.2025 г. за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация - не се делегират.

6. НАЗНАЧАВАМ на основание чл. 84а, ал. 3 ЗСВ, във вр. с чл. 10, ал. 1 от Наредба № 11 от 30.10.2023 г. за структурата и организацията на дейността на съдебните центрове по медиация Мариета Маноилова - Янева – административен секретар и Надежда Кръстева – експерт „връзки с обществеността“ за служители, изпълняващи функциите на координатор в Съдебен център по медиация към Окръжен съд – Велико Търново.

ВЪЗЛАГАМ на основание чл. 10а, ал. 5 от Правилника за администрацията на съдилищата, на Мариета Маноилова - Янева –

административен секретар и Надежда Кръстева – експерт „връзки с обществеността“, да организират провеждането на информационните срещи по процедурите по медиация и на процедури по медиация по висящи съдебни дела в Центъра, в съответствие с нормативната уредба и с правомощията по глава 3 от Наредба № 11 от 30.10.2023 г. за структурата и организацията на дейността на съдебните центрове по медиация. ВЪЗЛАГАМ на Надежда Кръстева – експерт „връзки с обществеността“ да отговаря за събирането, обработката и архивирането на данните в Съдебния център по медиация към Окръжен съд – Велико Търново.

НАЗНАЧАВАМ на основание чл. 10, ал. 2 от Наредба № 11 от 30.10.2023 г. Анелия Петрова – съдебен статистик, да изпълнява функциите на съдебен служител – статистик в Съдебния център по медиация към Окръжен съд – Велико Търново, като подпомага служителите изпълняващи функциите на координатор на съдебния център, в изпълнение на задълженията им по Глава 4 Статистика, анализ и координиране на дейността на съдебните центрове по медиация от Наредба № 11 от 30.10.2023 г. и за други дейности, възложени ѝ от съдия Радка Цариградска или от Председателя на съда.

7. УКАЗВАМ на административните ръководители на Районен съд – Велико Търново, Районен съд – Горна Оряховица, Районен съд – Елена, Районен съд - Павликени и Районен съд – Свищов, в рамките на правомощията им по чл. 80 ЗСВ за общо организационно и административно ръководство, да определят съдебен служител към съответното териториално поделение, който да отговаря за организиране провеждането на информационните срещи и процедурите по медиация в съответното териториалното поделение, след координация и обмен на информация/документация с определения за координатор на Съдебен център по медиация към Окръжен съд – Велико Търново по т. 6 съдебен служител.

8. ВЪЗЛАГАМ на Мариета Маноилова - Янева, изпълняваща на основание чл. 10а, ал.5 от Правилника за администрацията на съдилищата функциите на координатор в Съдебен център по медиация към Окръжен съд – Велико Търново, да изготвя списък в електронна форма на вписаните медиатори към Съдебен център по медиация към Окръжен съд – Велико Търново, който той съдържа реквизитите по чл. 31, ал.1 от Наредба 12 от 28.07.2025 г. на ВСС за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация.

9. Списъкът на медиаторите към Съдебен център по медиация към Окръжен съд – Велико Търново ДА СЕ ПУБЛИКУВА на Интернет страницата на съда, както и на информационното табло на Окръжен съд – Велико Търново.

Възлагам контрола по изпълнението на заповедта на Ивелина Солакова – зам.административен ръководител – зам. председател на ВТОС и ръководител на Гражданско отделение.

Препис от заповедта да се връчи на съдия Ивелина Солакова – зам. председател, на съдия Радка Цариградска и на съдебните служители Мариета Маноилова – Янева, Надежда Христова и Анелия Петрова, за сведение и изпълнение.

Препис от заповедта да се изпрати на председателите на: Апелативен съд – Велико Търново, за сведение и на Районен съд – Велико Търново, Районен съд – Горна Оряховица, Районен съд – Елена, Районен съд – Павликени и Районен съд – Свищов, за сведение и изпълнение.

Настоящата заповед да се публикува на вътрешната страница на Окръжен съд – Велико Търново, за сведение на съдии и съдебни служители, на Интернет страница на съда, за сведение на страните по граждански и търговски дела и таблото за съобщения на Окръжен съд – Велико Търново в Съдебната палата.

(п)

ТЕОДОРИНА ДИМИТРОВА

*Административен ръководител –
председател на Окръжен съд –
Велико Търново*